
Stránka 1 z 7 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01 POLIČKA 
 

Spis. zn.: MP/00805/2019/03    

Č. j.: MP/02268/2018/OÚPRaŽP/KlR   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Opr. úřední osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Ing. Radek Klein 

461 723 888 

epodatelna@policka.org 

  

Datum: 23. 01. 2019    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

A SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

Lesy ČR, s.p., Správa toků-oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 00 Brno, IČO: 42196451 

(dále jen "stavebník") dne 09. 01. 2019 podal žádost o vydání stavebního povolení k 

rekonstrukci opevnění koryta vodního toku PP Křetínky v km 17,65 (Hlásnický potok), IDVT: 

10189298, v Hlásnici (části obce Trpín) s názvem: 

Hlásnice 

(dále jen "stavba"), na pozemku st. p. 33, parc. č. 47, 52, 53, 70/1, 104/1, 104/5, 104/6, 104/9, 

104/13, 616/5, 617/4, 617/9, 617/10, 617/17, 662 v katastrálním území Hlásnice. Uvedeným 

dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební objekty: 

SO 01: Rekonstrukce opevnění 

 01-1 Skluz – ř. km 1,519 

 01-2 Opevnění – ř. km 1,787 – 1,867 

 01-3 Opevnění rovnaninou – ř. km 1,867 – 1,877 

 01-4 Opevnění – ř. km1,887 – 1,901 

 01-5 Očištění a doplnění dlažby – ř. km 1,901 – 1,920 

 01-6 Opevnění – ř. km 1,928 – 1,950 

 01-7 Opevnění – ř. km 1,980 – 1,991 

 01-8 Kamenné zdi – ř. km2,014 – 2,035 

 01-9 Betonová těsnící clona – ř. km 2,040 – 2,051 

 01-10 Skluz – ř. km 2,051 – 2,077 

 01-11 Obetonování koryta toku – ř. km 2,107 – 2,113 

 01-12 Betonové spadiště – ř. km 2,126 – 2,133 

 01-13 Opevnění – ř. km 2,133 – 2,2,167 

SO 02: Odtěžení nánosů 

 02-01 Odtěžení nánosů 

 02-2 Kácení 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o rekonstrukci a opravu stávající stavby z důvodu značného poškození (vypadané 

kameny, protékání vody tělesem stupně, apod.). Pomístně dojde k odstranění stávajícího 

opevnění a vybudování opevnění nového. Stávající rozebrané opevnění (především kámen) bude 

v maximální možné míře využito do nových konstrukcí. Dojde k odtěžení sedimentů z koryta 

toku, jeho vyprofilování a kácení dřevin bránících ve výstavbě a v přístupech. 



Č. j.: MP/02268/2018/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 2 z 7 

 

Stavba se nachází v zastavěném území (ř. km 1,760 – 2,167) a částečně nezastavěném území 

(ř. km 1,496 – 1,760). 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Vydání povolení ke stavbě opevnění koryta vodního toku PP Křetínky v km 17,65 (Hlásnický 

potok), IDVT: 10189298, v Hlásnici (části obce Trpín). 

 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a podle 

§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle 

§ 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle 

§ 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona oznamuje zahájení stavebního 

řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního 

jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 

popřípadě důkazy 

do 15 dnů ode dne oznámení zahájení řízení. 

 

K žádosti byly předloženy tyto podklady: 

 Projektová dokumentace stavby, kterou zpracovala společnost REGIOPROJEKT BRNO, 

s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno, IČO: 00220078 (Ing. Michal Kachtík) a ověřil Ing. 

Petr Marčák – autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, v červnu 2018. 

 Smlouvy o smlouvě budoucí kupní uzavřené mezi Lesy ČR, s.p., Správa toků-oblast povodí 

Dyje a vlastníky pozemků dotčených stavbou. 

 Sdělení stavebního úřadu Bystré, č.j.: 4269-3 ze dne 26. 11. 2018, k dělení pozemků. 

 Smlouva o podmínkách provedení stavby č. S/OM/3168/18/AL, uzavřená mezi 

Pardubickým krajem, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice a Lesy ČR, Správou toků – 

oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 00 Brno, ze dne 10. 10. 2018. 

 Vyjádření SÚS Pardubického kraje, zn.: SUSPK/5312/2018 ze dne 18. 07. 2018, ve kterém 

s provedením stavby souhlasí za podmínek ve vyjádření uvedených. 

 Vyjádření společnosti ČEZ Didstribuce, a.s., zn.: 1099455013 ze dne 19. 07. 2018, 

k souhlasu s činností v ochranném pásmu vrchního elektrického vedení, ve kterém 

s provedením stavby souhlasí za podmínek ve vyjádření uvedených. 

 Sdělení společnosti ČEZ Didstribuce, a.s., zn.: 0100835475 ze dne 15. 11. 2017, ve kterém 

uvádějí, že v zájmovém území se nachází, nebo ochranným pásmem zasahuje energetické 

zařízení společnosti. 

 Vyjádření společnosti ČEZ Didstribuce, a.s., zn.: 1097341344 ze dne 21. 03. 2018, 

k projektové dokumentaci, k osazení provizorní kotvy podpěrného bodu. 

 Sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s., zn.: 0200676205 ze dne 15. 11. 2017, ve kterém 

uvádějí, že v zájmovém území se nenachází, nebo ochranným pásmem zasahuje 

komunikační zařízení společnosti. 

 Vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., č.j.: 769770/17 ze dne 

15. 11. 2017, ve kterém uvádějí, že v zájmovém území se nachází síť elektronických 

komunikací společnosti a stanoví podmínky pro provedení stavby. 

 Vyjádření Obce Trpín, s vyznačením inženýrských sítí (plyn a vodovod), ze den 

19. 02. 2018. 



Č. j.: MP/02268/2018/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 3 z 7 

 

 Stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., zn.: 5001623040 ze dne 22. 11. 2017, jako 

podklad pro zpracování projektové dokumentace. 

 Stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., zn.: 5001664863 ze dne 14. 02. 2018, ve kterém 

uvádí, že v zájmovém území se nachází zařízení společnosti a stanoví podmínky pro 

provedení stavby. 

 Stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., zn.: 5001758609 ze dne 02. 08. 2018, ve kterém 

uvádí, že v zájmovém území se nachází zařízení společnosti a stanoví podmínky pro 

provedení stavby. 

 Sdělení společnosti ČEPRO, a.s., spis.zn.: 8240/17 ze dne 15. 11. 2017, ve kterém uvádí, že 

v zájmovém území se nachází žádná zařízení společnosti. 

 Sdělení společnosti itself, s.r.o., č.j.: 17/005055 ze dne 01. 12. 2017, ve kterém uvádí, že 

v zájmovém území se nachází sítě ve správě společnosti. 

 Sdělení společnosti MERO ČR, a.s., č.j.: 2017/11/12397 ze dne 15. 11. 2017, ve kterém 

uvádí, že v zájmovém území se nachází žádná zařízení společnosti. 

 Sdělení společnosti NET4GAS, s.r.o., zn.: 9684/17/OVP/N ze dne 16. 11. 2017, ve kterém 

uvádí, že v zájmovém území se nenachází žádná zařízení společnosti. 

 Vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic, a.s., zn.: E39857/17 ze dne 15. 11. 2017, 

ve kterém uvádí, že v zájmovém území se nenachází žádná zařízení společnosti. 

 Vyjádření společnosti Technické služby Města Bystré, s.r.o., ze dne 24. 01. 2018, ve kterém 

uvádí, že v zájmovém území se nachází vodovod provozovaný společností. 

 Sdělení společnosti Vodafone Czech Republic, a.s., zn.: MW000007272461954 ze dne 

15. 11. 2017, ve kterém uvádí, že v zájmovém území se nenachází žádná zařízení 

společnosti. 

 Závazné stanovisko Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů, 

spis.zn.: 11115/66940/2017-8201-OÚZ-PCE ze dne 20. 12. 2017, ve kterém se záměrem 

souhlasí za předpokladu dodržení projektové dokumentace (rozsahu stavby). 

 Závazné stanovisko orgánu územního plánování Městského úřadu Polička, 

č.j.: MP/18257/2018/OÚPRaŽP/EiJ ze dne 25. 07. 2018, ve kterém uvádí, že záměr je 

přípustný za podmínek ve stanovisku uvedených. 

 Závazné stanovisko orgánu státní správy lesů Městského úřadu Polička, 

č.j.: MP/18561/2018/OÚPRaŽP/HoS ze dne 30. 07. 2018, ve kterém se záměr souhlasí za 

podmínek ve stanovisku uvedených. 

 Vyjádření Odboru dopravy Městského úřadu Polička, č.j.: MP/18392/2018 ze dne 

26. 06. 2018, ve kterém se záměr souhlasí za podmínek ve vyjádření uvedených. 

 Souhrnné vyjádření Městského úřadu Polička, Odboru ÚPRaŽP, 

č.j.: MP/17197/2018/OÚPRaŽP/BV ze dne 06. 08. 2018. 

 Sdělení vodoprávního úřadu Městského úřadu Polička, č.j.: MP/24374/2018/OÚPRaŽP/KlR 

ze dne 10. 10. 2018. 

 Hydrologické údaje povrchových vod pro Hlásnický potok, které vydal Český 

hydrometeorologický ústav dne 11. 01. 2018. 

 Vyjádření Rybářského sdružení Vysočina se sídlem v Poličce ze dne 06. 08. 2018, ve kterém 

uvádějí, že nemají námitek a se stavbou souhlasí. 

 Stanovisko Povodí Moravy, s.p., zn.: PM-17488/2018/5203/Mi ze dne 14. 08. 2018, ve 

kterém se záměrem souhlasí a upozorňují na povinnosti vyplývající z vodního zákona. 

 Závazné stanovisko ke kácení stromů mimo les, které vydala Obec Trpín pod zn.: 17102 ze 

dne 29. 08. 2018. 

 Vyjádření Obecního úřadu Trpín, jako silničního správního úřadu, zn.: 17102 ze dne 29. 08. 

2018, ve kterém souhlasí s používáním místních a veřejně účelových komunikací, na akci 

Hlásnice , k.ú. Hlásnice. 



Č. j.: MP/02268/2018/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 4 z 7 

 

 Stanovisko Obce Trpín, zn.: 17102 ze dne 29. 08. 2018, ve kterém uvádějí, že k navrhované 

stavbě nemají připomínek, za předpokladu, že bude provedena dle PD a požadavků 

účastníků řízení. 

 Protokol o odběru vzorků č. 51392 – podklady pro nakládání se zeminou, ze dne 06. 09. 

2018. Protokol o zkoušce zeminy č. 1713/18, ze dne 19. 09. 2018. Výsledky analýz – třída 

vychovatelnosti I. a nejvyšší přípustné koncentrace škodlivin v sušině odpadů, společnosti 

ÚNS – Laboratorní služby, s.r.o., Kutná Hora (č. laboratoře 1066). 

 

 

SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 
 

Účastníci řízení jsou oprávnění podle § 36 odst. 3 správního řádu navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy po celou dobu řízení až do vydáním rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení 

své stanovisko. 

Zároveň vodoprávní úřad Městského úřadu Polička informuje účastníky řízení, že má k dispozici 

veškeré podklady pro rozhodnutí. 

Tímto dává správní orgán možnost účastníkům řízení podle § 36 odst. 3 správního řádu 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 

důkazy do 15 dnů ode dne oznámení zahájení správního řízení. Pokud budou doručeny další 

podklady během řízení, které budou obsahovat nové skutečnosti, správní orgán dá znovu 

možnost se k těmto podkladům vyjádřit. V případě, že správní orgán neobdrží nové podklady 

do 15 dnů ode dne oznámení zahájení společného řízení, vydá ve věci rozhodnutí. K později 

uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Do návrhu a podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u vodoprávního úřadu Městského úřadu 

Polička (kancelář č. 43) v úřední dny (pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin), v ostatních 

dnech nejlépe po předchozí telefonické domluvě.  

 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí 

být uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a 

námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 

nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 

zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 

postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 

nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 

kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné 

věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v 

rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 

právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 

záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 



Č. j.: MP/02268/2018/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 5 z 7 

 

jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 

opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které 

překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

  Otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Marta Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

Městského úřadu Polička 

v zastoupení 

RNDr. Mgr. Jiří Coufal 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšen na úřední desce nejméně po dobu 30 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………      Sejmuto dne: ………………………………… 

 

Oznámení bylo zveřejněno dne 23. 01. 2019 na adrese www.policka.org a také způsobem 

umožňující dálkový přístup u obcí, které jsou tímto návrhem ochranného pásma dotčeny. 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 
 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení - § 109 písm. a) stavebního zákona 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků-oblast povodí Dyje, IDDS: e8jcfsn 

 

účastníci řízení - § 109 písm. c) stavebního zákona 
Obec Trpín, IDDS: em9a5i6 

Michal Novotný, Na Špitále č.p. 502, 679 74  Olešnice na Moravě 

Bc. Zbyněk Pyžík, Tererova č.p. 1868/6, Královo Pole, 612 00  Brno 12 

Antonín Střecha, Bohuslava Martinů č.p. 839/49, Stránice, 602 00  Brno 2 

Václav Štěpař, Eiseltova č.p. 262, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Jarmila Štěpařová, Eiseltova č.p. 262, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Ing. Karel Sikora, Ph.D., Na Tabulovém vrchu č.p. 1281/5, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

Ing. Jana Sikorová, Na Tabulovém vrchu č.p. 1281/5, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

Ing. Bruno Obst, Cacovická č.p. 1595/66a, Husovice, 614 00  Brno 14 

Bruno Obst, Zemědělská č.p. 49/9, Černá Pole, 613 00  Brno 13 

Mgr. Gabriela Obstová, Heleny Malířové č.p. 154/1, Lesná, 638 00  Brno 38 

Pavel Peterka, Hlásnice č.p. 6, Trpín, 569 92  Bystré u Poličky 

Jaroslava Peterková, Hlásnice č.p. 6, Trpín, 569 92  Bystré u Poličky 

Technické služby Města Bystré s.r.o., IDDS: syb6jc6 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

http://www.policka.org/


Č. j.: MP/02268/2018/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 6 z 7 

 

účastníci řízení - § 109 písm. e) stavebního zákona 
Obec Trpín, IDDS: em9a5i6 

Ing. Karel Sikora, Ph.D., Na Tabulovém vrchu č.p. 1281/5, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

Ing. Jana Sikorová, Na Tabulovém vrchu č.p. 1281/5, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

Petr Dvořák, Hlásnice č.p. 13, Trpín, 569 92  Bystré u Poličky 

Marie Dvořáková, Hlásnice č.p. 13, Trpín, 569 92  Bystré u Poličky 

Blanka Řehulková, Hlásnice č.p. 2, Trpín, 569 92  Bystré u Poličky 

Josef Řehulka, Hlásnice č.p. 2, Trpín, 569 92  Bystré u Poličky 

Ing. arch. Milan Mlejnek, Trýbova č.p. 526/1, Staré Brno, 602 00  Brno 2 

Václav Dvořák, Hlásnice č.p. 12, Trpín, 569 92  Bystré u Poličky 

Helena Dvořáková, Hlásnice č.p. 12, Trpín, 569 92  Bystré u Poličky 

Mgr. Hana Hrádková, Brněnská č.p. 1257/3, 664 34  Kuřim 

Radomír Havlík, Tišnovská č.p. 1475/101, Černá Pole, 613 00  Brno 13 

Michaela Havlíková, Tišnovská č.p. 1475/101, Černá Pole, 613 00  Brno 13 

Vít Pospíšil, Pod kaštany č.p. 2283/7, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 

Libor Mach, Hlásnice č.p. 43, Trpín, 569 92  Bystré u Poličky 

Aleš Horváth, Prušánecká č.p. 4201/2, Židenice, 628 00  Brno 28 

Ivana Horváthová, Prušánecká č.p. 4201/2, Židenice, 628 00  Brno 28 

Mgr. Ladislav Demel, Tilhonova č.p. 525/89, Slatina, 627 00  Brno 27 

Václav Štěpař, Eiseltova č.p. 262, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Jarmila Štěpařová, Eiseltova č.p. 262, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Bc. Zbyněk Pyžík, Tererova č.p. 1868/6, Královo Pole, 612 00  Brno 12 

Pavel Peterka, Hlásnice č.p. 6, Trpín, 569 92  Bystré u Poličky 

Jaroslava Peterková, Hlásnice č.p. 6, Trpín, 569 92  Bystré u Poličky 

Ladislav Štěpánek, Hlásnice č.p. 54, Trpín, 569 92  Bystré u Poličky 

Zdeňka Štěpánková, Hlásnice č.p. 54, Trpín, 569 92  Bystré u Poličky 

Střecha Antonín, Bohuslava Martinů č.p. 839/49, Stránice, 60200 Brno 

Čech Dalibor, Šaumannova č.p. 2609/12, Židenice, 61500 Brno 

Čechová Eva, Šaumannova č.p. 2609/12, Židenice, 61500 Brno 

 

ke zveřejnění na úřední desce: 

MěÚ Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, úsek podatelny (ke zveřejnění na úřední 

desce – fyzické, elektronické) 

Obecní úřad Trpín, Trpín čp. 77, 569 74 Trpín (ke zveřejnění na úřední desce) 

Obecní úřad Trpín, IDDS: em9a5i6  (ke zveřejnění na elektronické úřední desce) 

 

dotčené orgány státní správy: 
Pardubický kraj, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IDDS: z28bwu9 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková MO, oddělení ochrany územních zájmů 

Pardubice, IDDS: hjyaavk 

Obecní úřad Trpín, silniční správní úřad, IDDS: em9a5i6 

MěÚ Polička, OÚPRaŽP, e-mailem/elektronicky 

MěÚ Polička, Odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

 

na vědomí: 
Městský úřad Bystré, Stavební úřad, IDDS: 22nbxdq 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 

 



Č. j.: MP/02268/2018/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 7 z 7 

 

 
 
 


		2019-01-23T12:17:56+0100
	Jiří Coufal
	zástup




